

O V E R E N S K O M S T

mellem

Frederikssund og Græse-Sigerslevvester kommuner.

1.

Frederikssund kommune forpligter sig til at modtage undervisningspligtige børn fra 3. skoleårs begyndelse fra Græse-Sigerslevvester kommune til undervisning ved Frederikssund kommunale skolevæsen til skolegangens afslutning, herunder til udgangen af sidste klasse i realafdelingen og 8-10. klasse.

For børn, der ikke kan følge den almindelige undervisning, kan overflytningen til Frederikssund skole allerede finde sted fra 2. skoleårs begyndelse.

2.

Græse-Sigerslevvester kommunes årlige vederlag til Frederikssund kommune fastsættes således:

På grundlag af den årlige skoleindberetning pr. 1. september for det forløbne skoleår fordeles udgifterne i det indeværende finansår i forhold til det antal børn hver enkelt kommune har gående i Frederikssund skole.

Til skoleudgifter henregnes alle løbende udgifter som lønninger med fradrag af tilskud til skolefonden og undervisningsministeriet m.m., undervisningsmidler, lys, varme, rengøring, skolelæge, skoletandpleje, vedligeholdelse samt afskrivning og renter m.v.

Følgende udgifter holdes uden for overenskomsten:

Tilskud til private skoler samt ungdoms- og aftenskoler.

Befordringsudgifter for børn fra Græse-Sigerslevvester kommune til og fra skolen i Frederikssund bæres alene af Græse-Sigerslevvester kommune.

3.

Betalingen erlægges således:

Den 1. oktober betaler Græse-Sigerslevvester kommune for hvert barn, der går i skolen denne dato, samme beløb som skal betales for det foregående finansår, og samtidig efterbetales eller tilbagebetales differencen mellem det forskudsvis betalte beløb og det endelig opgjorte beløb.

4.

I det omfang beboere fra Græse-Sigerslevvester kommune agter at søge ungdoms- og aftenskoler oprettet med tilskud fra Frederikssund kommune er Græse-Sigerslevvester kommune forpligtet til særskilt at betale forholdsmæssig andel af udgiften i forhold til elevtallet fra de enkelte kommuner.

5.

Frederikssund byråd er forbundets styrelse.

Frederikssund kommunes skolekommission fungerer som skolekommission for skoleforbundet. Formanden for Græse-Sigerslevvester kommunes skolekommission er berettiget til at deltage i Frederikssund skolekommissions møder, men uden stemmeret.

Med det for øje at tilstræbe skolemæssig enhed afholdes under forsæde af lederen for Frederikssund kommunes skolevæsen hvert år mindst et årligt møde med samtlige lærerkræfter fra de interesserede kommuner.

6.

Overenskomsten stadfæstes af undervisningsministeriet, når indenrigsministeriet efter forud indhentet erklæring fra Frederiksborg amtsråd har godkendt fællesskabets stiftelse og reglerne for dets ophør.

Overenskomsten kan opsiges af en af de interesserede kommunalbestyrelser med indenrigsministeriets godkendelse med 3 års varsel til udgangen af et skoleår, men omfatter ikke børn fra Græse-Sigerslevvester kommune, der allerede har påbegyndt skolegang i Frederikssund skole.

Alle tvivlsspørgsmål vedrørende overenskomstens forståelse afgøres af indenrigsministeriet efter forud indhentet udtalelse fra Frederiksborg amtsråd.

7.

Overenskomsten træder i kraft 1. august 1966, idet tidligere overenskomst af 4. marts 1957 ophæves fra samme dato.

FREDERIKSSUND BYRÅD, den 3/1-1966.

Græse-Sigerslevvester sogneråd,
den 18/12-1965.

P. b. v.

Bruun.

Poul Madsen.

F. j. nr. 20-03-01/63.

Nærværende overenskomst godkendes herved.

Undervisningsministeriet,

direktoratet for folkeskolen og seminarierne, den 3. december 1966.

P.D.V.

Stig Andersen.